
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 29 del 21/12/2017
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA  NEI  GIORNI  22  E  23  DICEMBRE  2017  VIA 
FRANCAVILLA  IN  OCCASIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  "MERCATINO  DI 
NATALE 2017 A TRAPPITELLO" . 

        IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Dirigenziale n. 23 del 09/12/2017  che si richiama integralmente  che riguarda 
la  Manifestazione denominata “il Mercatino di Natale 2017 a Trappitello” 

VISTO il  verbale   del   tavolo  tecnico  del  20/12/2017,  pervenuto  in  data  21  dicembre  2017, 
concernente gli spettacoli natalizi nella Piazza Falcone Borsellino della frazione Trappitello; 

CONSIDERATO che in occasione degli spettacoli natalizi  nella Piazza Falcone Borsellino della 
frazione Trappitello, occorre istituire nei giorni 22 e 23 dicembre p.v., il divieto di sosta  di tutti i 
veicoli, con la previsione della rimozione coatta,  dalle ore 14,00 e fino a cessato evento, lungo la 
via Francavilla, in ambo i sensi di marcia, nel tratto compreso tra via Gioacchino Rossini e la via 
Cannizzoli.

VISTO  l'art. 7  D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  del  Segretario  Generale  del  Comune  di 
Taormina. 

                                                                         ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa,  dal 22 al 23 dicembre 2017, dalle ore 14,00 e fino a cessato 



evento, di vietare la sosta di tutti i veicoli, con la previsione della rimozione coatta, in ambo i sensi 
di marca, lungo la via Francavilla, nel tratto compreso tra via Giacchino Rossini e la via Cannizoli, 
in occasione degli spettacoli natalizi nella Piazza Falcone Borsellino della frazione Trappitello. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediate i prescritti  segnali stradali ed adeguato 
transennamento,  a  cura  di  Stefano  Sciacca,  n.q.  di  Presidente  di  TRAORMINA  FORUM 
(ASSOCIAZIONE CULTURALE), con sede in  Via Francavilla n. 103 – 98039 Taormina, cui la 
presente Ordinanza sarà notificata a mezzo e-mail: traorminaforumgmail.com.

La  presente  Ordinanza  dovrà  essere,  inoltre,  notificata  alla  Prefettura  di  Messina 
(protocollo.prefme@pec.interno.it)  al  Commissariato  di  P.S. 
(comm.taormina.me@pecps.polizdistato.it,  alla  Compagnia  Carabinieri 
(tme26167@pec.carabinieri.it), all’ASM (asmtaormina@gigapec.it).

Il Comando di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione 
della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina lì, 21 dicembre 2017
                                             Il Dirigente Polizia Municipale 

                                                                                       Dr. Agostino Pappalardo 

                                              

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.polizdistato.i

